h) il Comune di Torino è il soggetto beneficiario di due contributi per la realizzazione della Linea 
2 della metropolitana di Torino (di seguito, anche solo l’“intervento”), per un importo 
complessivo di euro 1.828.000.000,00, assegnati come segue: 

- Legge n. 160/19 “Legge di Bilancio per l’anno 2020” (art. 1, comma 16): contributo di 
euro 828.000.000 (ottocentoventotto milioni) per la progettazione della tratta 
Rebaudengo-Politecnico e la realizzazione della prima tratta Rebaudengo-Novara, ivi 
comprese le attività di progettazione e valutazione ex ante, altri oneri tecnici, nonché il 
materiale rotabile. Il finanziamento è stato disciplinato con successiva Convenzione tra il